



Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
Postboks 8036 Dep
0030 Oslo

Deres ref.: 13/4773

Vår ref.: 207.08ØBE

Dato: 14.10.2014

Ny, utvidet unntaksordning for fedrekvoten og mødrekvoten i foreldrepengeordningen

Vi viser til Barne-, likestillings og inkluderingsdepartementets brev datert 30. juni i år med forslag til ny, utvidet unntaksordning for fedrekvoten og mødrekvoten i foreldrepengeordningen.

Akademikerne vil innledningsvis beklage at fedrekvoten fra 01.07.2014 er redusert fra 14 til 10 uker. Akademikerne mener fedrekvoten er et av de viktigste virkemidlene for likestilling i arbeidslivet, og at forslag som vil føre til at fedre tar ut mindre foreldrepermisjon er et skritt i gal retning. Forslaget fra departementet innebærer en ytterligere uthuling av fedrekvoten i praksis, og vil redusere likestillingen. Akademikerne går derfor imot en ny utvidet unntaksordning for fedre- og mødrekvoten i foreldrepengeordningen.

Forslag til unntakskriterier i ny, utvidet unntaksordning

Sykdom

Akademikerne støtter departementets forslag om å videreføre dagens regler om unntak ved sykdom eller skade.

Arbeidsledighet

Akademikerne mener departementet forslag knyttet til arbeidsledighet bygger på stereotype og utdaterte oppfatninger av kjønnsroller. Forslaget styrker oppfatningen om at det er viktig å få far tilbake i arbeid, mens den arbeidsledige moren kan forbli hjemme og få kvoten overført til seg. Dette svekker likestillingen. Akademikerne mener også at forslaget i praksis vil føre til et press fra mange arbeidsgivere om at arbeidssøkende og/eller nyansatte fedre skal overføre fedrekvoten til mor. Akademikerne mener et slikt unntak undergraver bestemmelsene i likestillingsloven mot å diskriminere på grunn av foreldrepermisjon.

Arbeidsopphold i utlandet

Akademikerne er negativ til unntaksadgangen ved utenlandsopphold. Tre måneders utenlandsopphold innenfor en tillatt permisjonsperiode på tre år kan ikke sies å være særskilt, og denne regelen vil lett kunne føre til uønskede tilpasninger og i verste fall misbruk.

Selvstendig næringsdrivende

For Akademikerne er det et viktig mål både at næringsdrivende menn skal kunne ta mer omsorg for sine barn, og at flere kvinner skal motiveres til å bli næringsdrivende. Akademikerne mener departementets forslag er et skritt i motsatt retning, og at de foreslåtte unntaksbestemmelsene vil skape et uønsket press for selvstendig

Akademikerne
Fridtjof Nansens plass 6, 0160 Oslo

+47 95 30 90 90

www.akademikerne.no

post@akademikerne.no

næringsdrivende fedre til å overføre kvoten. Dette er særlig uheldig fordi vi vet de aller fleste selvstendig næringsdrivende fedre nå bruker kvoten (kun åtte prosentpoeng færre enn lønsmottakere). Dette har vært en positiv utvikling. Akademikerne mener politikken må utformes slik at det blir enklere for næringsdrivende å ha omsorg for små barn. Forslaget er et skritt i motsatt retning.

Gjennomføring av straff mv. og varetektsfengsling

Akademikerne støtter departementets forslag om unntaksadgang for gjennomføring av straff. Av hensyn til barnet er det gode grunner som tilsier en slik unntaksbestemmelse. Det bør i slike tilfeller stilles krav om dokumentasjon i likhet med gjeldende regler for sykdom.

Forslag til administrativ ordning

Departementet foreslår to alternative administrative ordninger. Akademikerne går mot begge alternativer. Alternativ 1 innebærer etterkontroll basert på stikkprøver, der det vil bli stilt visse dokumentasjonskrav. Alternativ 2 innebærer ingen dokumentasjonskrav, og er følgelig ikke et system for kontroll. Alternativ 1 vil kunne være et system for avdekking av misbruk, men vil samtidig bidra til mer byråkrati, særlig hvis antallet stikkprøver skal være høyt nok til å ha effektiv preventiv effekt. Akademikerne mener dagens administrative ordning for dokumentasjon og etterfølgende kontroll må videreføres.

Konklusjon

Akademikerne går imot departementets forslag til utvidet unntaksadgang. Vi mener dagens regler bør opprettholdes. Samtidig ser vi at hensynet til barnets omsorgsbehov kan tilsa at fengselsopphold bør gi grunnlag for unntak. Akademikerne mener dagens krav til dokumentasjon er hensiktsmessig og må videreføres.

Med vennlig hilsen
Akademikerne

Øyvind Berdal
Rådgiver